

Nyhedsbrev sommer 2023

Kære støttemedlemmer

Det er sommer og vi har haft en varm og tør juni måned, men nu har vi fået en masse regn og inden vi ser os om, er alt grønt og farverigt igen.

I ønskes en rigtig god sommer.



I Aflastningstjenesten har vi haft travlt i det sidste halve år, hvor vi har fået nyt styresystem til vores hjemmeside og intranettet, som de frivillige benytter til at se nyheder, deres opgaver, skrive timeforbrug og skrive sig på vagtplaner. Som administratorer på systemet, har vi koordinatorene og kassereren testet for fejl og den 23. maj blev det åbnet for alle frivillige, der skulle logge på med nye koder, og der var lidt startvanskeligheder, men det er vel overstået, og vi forventer at vi fremover har et rigtigt godt system.

Nyt tiltag "Spis sammen" arrangement

Med midler fra Trygfonden arrangerede vi i Varde den 26. april og i Esbjerg den 27. april en spis sammen dag for frivillige besøgsvenner og aflastere og dem de besøger i hjemmene, derudover var demensklubbens medlemmer inviteret med i Varde.

Der blev serveret en god middag og jordbærkage til kaffen, bankospil med gaver til alle, musik og fællessang ved musikere fra De glade spillemænd.

En god dag for alle, med fælles oplevelser. En dag vi gerne vil arrangere igen.



I Esbjerg



I Varde

Aflastningstjenesten har fået ny formand

Henrik Vallø har overtaget formandsposten fra Marianne Rosenbæk, der har valgt at være menigt bestyrelsesmedlem. Henrik Vallø har i flere år fulgt Aflastningstjenesten fra sidelinjen, som tidl. formand for Social- og Arbejdsmarkedsudvalget.

Derudover er der kommet 2 nye medlemmer til bestyrelsen og 1 ny suppleant.

Ragnhild Kallestrup, Søs Honoré og Lise Nielsen er trådt ud af bestyrelsen og de nye er Mariane Jensen fra Varde, Dorte Skov Hansen fra Esbjerg. Som ny suppleant er Birthe Toft fra Esbjerg, der afløste Bente Rasmussen fra Varde.

Tak til de afdåede medlemmer og velkommen til alle nye.

Vi glæder os til samarbejdet.

På Aflastningstjenestens hjemmeside kan man se alle navne på bestyrelsesmedlemmerne.



Ny formand for Aflastningstjenesten
Henrik Vallø

Plejecenterprojekt i Varde

Varde Kommune har valgt at forebygge ensomhed og blandt forskellige tiltag, har Social- og Sundhedsudvalget valgt at afsætte midler til at få flere frivillige på plejecentre. Det er frivillige, der på afdelingerne skal være i tæt kontakt med beboerne, så de får mere én til én kontakt.

Aflastningstjenesten får opgaven og midler til aflønning af koordinators og udgifter, der er forbundet med opgaven.

Marianne Kruse vil være koordinator på Carolineparken 10 timer ugentligt og den 1. august ansættes Sandie Tørnæs 12 timer, som koordinator på Lyngparken.

Projektet starter op den 1. september, hvor de to koordinators vil være til stede på plejecentrene og vil arbejde på at få flere frivillige og få dem godt introduceret.



Sandie Tørnæs



Marianne Kruse

På bestyrelsens vegne

Ingrid Bang
Daglig leder

Har du lyst og tid til at blive frivillig?

Hvis du har lyst til at blive frivillig besøgsven eller høre mere om vores indsatsområder i Aflastningstjenesten?

eller kender du én, der kunne tænke sig at høre mere om at blive frivillig?

så kontakt os:

Koordinator i Varde

Marianne Kruse telefon 23656833

Koordinator i Esbjerg

Ingrid Bang telefon 23355210